[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  « 17 » ноябрь  2017 г.  № 95
Об утверждении показателей оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности в области племенного животноводства
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации                N 934-р от 17 мая 2016 "Об утверждении основных направлений разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности"
п р и к а з ы в а ю:

Утвердить:

1. Перечень показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности департамента при исполнении государственной функции "Осуществление регионального государственного надзора в области племенного животноводства", согласно приложения № 1.
2. Обеспечить размещение приказа на официальном сайте департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления племенного животноводства департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области М.П. Смирнову.
Начальник департамента                                                                      Д.В. Иноземцев
Приложение № 1

к приказу департамента сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности

Кемеровской области

от ________2017 № ___

Перечень показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности департамента при исполнении государственной функции "Осуществление регионального государственного надзора в области племенного животноводства».
	Наименование органа исполнительной власти Кемеровской области – департамент сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области

	Наименование вида контрольно - надзорной деятельности – осуществление регионального государственного надзора в области племенного животноводства

	Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно – надзорная деятельность несоответствие деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей требованиям, предъявляемым к определенному виду организаций по племенному животноводству, и не соблюдение ими норм и правил ведения племенного животноводства

	Цели контрольно – надзорной деятельности – обеспечение соответствия деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей требованиям, предъявляемым к определенному виду организаций по племенному животноводству, и соблюдение ими норм и правил ведения племенного животноводства

	Номер (индекс)

показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя (текущее)
	Международные сопоставления показателей
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя
	Сведения о документах стратегического планирования, содержащих показатель (при его наличии)

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

	А.1
	соблюдение поднадзорными субъектами законодательства Российской Федерации в области племенного животноводства

	Индикативные показатели

	Б
	Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий

	Б.1
	Количество случаев причинения вреда животным по причине нарушения поднадзорными субъектами обязательных требований
	К1/К2*100
	К1 – количество выявленных случаев причинения вреда животным, К2-количество поднадзорных субъектов
	%

	В
	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

	В.1
	Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а так же негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

	В. 1.1.
	эффективность контрольно – надзорной деятельности
	Нт/Нп*
100%
	Нт- количество нарушений выявленных в текущем году, Нп – количество нарушений выявленных в прошлом году
	%

	В.1.2.
	количество проведенных мероприятий
	Пп+Вп
	Пп- количество плановых проверок в соотвествии с ежегодным планом, Вп- количество внеплановых проверок
	шт

	В.2
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального ущерба (вреда) охраняемых законом ценностям

	В.2.1
	Количество нарушений выявленных по результатам плановых и внеплановых проверок
	Нп+Нв
	Нп- количество нарушений выявленных по результатам плановых проверок, Нв- количество нарушений выявленных по результатам внеплановых проверок
	шт

	В.2.2
	доля субъектов допустивших нарушения группы показателей
	Н/Д*100
	Н- количество субъектов допустивших нарушения, Д- общее количество проверяемых субъектов
	%

	В.3
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	В.3.1
	Проверки

	В.3.1.1
	средняя продолжительность одной проверки
	С/В
	С- общее затраченное время на проведение проверок, В количество проведенных проверок
	часов

	В.3.1.2
	доля проверок результаты, которых были признаны не действительными
	Пр/По*

100
	ПР- проверки результаты которых признаны не действительными, По– общее количество проверок
	%

	В.3.1.3
	доля проверок по результатам, которых поданы жалобы
	Пж/По*

100
	Пж – проверки по результатам которых поданы жалобы, По – общее количество проверок
	%

	В.3.1.4
	доля выявленных правонарушений связанных с неисполнением предписаний
	Впп/По * 100%
	Впп– количество внеплановых проверок с неисполнением предписаний, По– общее количество проверок
	%

	В.3.8
	Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

	В.3.8.1
	Количество проведенных совещаний с объектами надзора направленных на профилактику обязательных требований
	К
	К- количество совещаний проведенных в отчетном году
	Единиц

	В.3.8.2
	Количество выданных предостережений
	К1
	К1– количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	Единиц

	В.4
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	В.4.1
	среднее число должностных лиц, задействованных в проведении одной проверки
	Р/М
	Р- количество должностных лиц задействованных в проведении проверок, М– общее количество проведенных проверок
	Единиц

	В.4.2
	количество используемых транспортных средств для проведения проверки
	А
	А- количество транспортных средств используемых для проведения проверки
	Единиц

PAGE